
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

7-я сессия 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

09 декабря 2014 года           № 46 

 

О делегировании отдельных полномочий 

администрации Белогорского района  

Республики Крым 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом 

Республики Крым от21.09.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

Делегировать отдельные полномочия администрации Белогорского района 

Республики Крым: 

1. Передать в оперативное управление и распоряжение имущество муниципальной 

собственности Белогорского района учреждений социальной сферы. 

2. Ввести ограничения по распоряжению имуществом муниципальной 

собственности в части его приватизации, передаче в аренду, списанию с балансов, 

передаче в другую форму собственности, передаче с баланса на баланс учреждения 

социальной сферы, передаче в залог, передаче в безвозмездное пользование, 

передаче в концессию оставив эти полномочия за собственником. 

3. Передать полномочия по обеспечению финансирования муниципальных казенных 

учреждений в социальной сфере, утверждению их штатных расписаний, а также 

полномочия по назначению на контрактной основе и освобождению от занимаемой 

должности руководителей учреждений социальной сферы по согласованию с Главой 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым – председателем 

районного совета. 

4. Установить право администрации Белогорского района на передачу отдельных 

полномочий, предусмотренных пунктами 1, 2, 3 настоящего решения 

соответствующим отделам и управлениям, входящим в структуру администрации 

Белогорского района. 

Председатель районного совета        С.К. Махонин 

 

 


